
 2024年後期渋谷キャンパス教科書リスト　金曜日

！！リストをご覧いただく前に必ずお読みください！！
１、シラバスと授業名の表記が異なる場合がございます。先生名、時限等も参考にしてお探しください。

２、シラバス記載の『國學院大學の歴史』は配布資料の為、授業時にご確認ください。

３、※のついている商品は特別価格のため、組合員割引はありません。あらかじめご了承ください。

４、一部取り扱いの無い商品がございます。お取り寄せの際は教科書販売スタッフにお声かけください。

５、価格、書名、版が予告なく変更になる場合がございます。

６、非組合員の方は合計金額から10％加算されます。 (税込)
曜日・時限 授業名 先生名 教科書番号 教科書名 組合員価格

金曜オンデマンド Ｅｎｇｌｉｓｈ（再） 大西　章夫 s187 English Makeover 1,800

金曜オンデマンド 英語Ⅲ（検定試験対策） 大西　章夫 s125 New Essential Listening for the TOEIC Test 1,650

金曜オンデマンド 英語Ⅲ（総合基礎） 大西　章夫 s187 English Makeover 1,800

金曜オンデマンド 生徒指導（中・高） 藤平　敦 s429 子どもが輝くクラスになる！事例５０　学級づくり授業づくり関係づくり 2,000

金曜オンデマンド 東アジア史Ⅰ 山崎　雅稔 s261 日韓歴史共通教材　調べ・考え・歩く　日韓交流の歴史 2,800

金曜オンデマンド 特別支援教育 志茂　こづえ s282 新フィリア 1,400

金曜オンデマンド 特別支援教育 志茂　こづえ s317 特別支援教育　共生社会の実現に向けて 2,200

金曜オンデマンド 日本文化を知る（茶道入門） 竹本　千鶴 s372 古典で旅する茶の湯八〇〇年史 1,600

金曜オンデマンド 法と社会参加（ワークルール入門） 小山　敬晴 s215 労働法の基本 2,600

金曜1限 （専）刑事訴訟法IＢ 中川　孝博 s213 判例学習刑事訴訟法［第3版］ 3,300

金曜1限 （専）刑事訴訟法IＢ 中川　孝博 s214 刑事訴訟法の基本 3,200

金曜1限 アカデミック・リテラシーズⅠ 吉野　舞起子 s004 ※アカデミック・リテラシーズⅠ 500

金曜1限 英語Ⅱ（LS） 越智　有紀 s120 NHK NEWSLINE 7 2,500

金曜1限 英語Ⅱ（LS） 吉田　えりか s046 This is Japan 2,200

金曜1限 英語Ⅱ（LS） 佐々木　恵理 s047 Working in Japan 2,550

金曜1限 英語Ⅱ（LS） 柳瀬弘美／外部講師 s046 This is Japan 2,200

金曜1限 英語Ⅲ（日本語の文章を英語で表現する） 宮田　優子 s347 風の歌を聴け 580

金曜1限 英語コミュニケーション演習Ｂ 藤野　敬介 s130 Voice Your Opinion 2,000

金曜1限 英語演習IIＢ 高屋　景一 s133 タスクで考える国際問題：自分の中のテクストを探して 2,000

金曜1限 英語演習IIＢ 山西　治男 s065 HAVE FUＮ！英語ハンドブック 800

金曜1限 英語演習IIＢ 水口　学 s127 TARGET!intermediate 総合英語のターゲット演習　中級 2,000

金曜1限 英語演習IIＢ 淺井　理恵子 s191 リスニングスキルの総合演習（中級）Listen to this! Intermediate 2,400

金曜1限 現代中国の世界 天神　裕子 s117 中国現代文化１４講 1,800

金曜1限 情報資源組織演習Ⅰ（2） 須永　和之 s318 情報資源組織演習：情報メディアへのアクセスの仕組みをつくる 3,500

金曜1限 情報資源組織演習I 須永　和之 s318 情報資源組織演習：情報メディアへのアクセスの仕組みをつくる 3,500

金曜1限 中国語II 角屋　明彦 s175 漢語街 2,400

金曜1限 中国語初級II 角屋　明彦 s175 漢語街 2,400

金曜2限 （専）金融サービス法Ｂ 鈴木　達次 s212 保険法 4,000

金曜2限 ギリシャ語II（２） 福田　宗太郎 s415 ギリシア語入門 新装版 2,400
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金曜2限 コンピュータと情報 高橋尚子／外部講師 s002 アカデミックスキルとしてのICT活用　第2版 1,980

金曜2限 コンピュータと情報Ⅰ 高橋尚子／外部講師 s002 アカデミックスキルとしてのICT活用　第2版 1,980

金曜2限 コンピュータと情報Ⅱ（データ活用） 高橋　尚子 s002 アカデミックスキルとしてのICT活用　第2版 1,980

金曜2限 ドイツ語II 岩田　正之 s083 ドイツ語ナビゲーション3.0 2,500

金曜2限 ドイツ語初級II 岩田　正之 s083 ドイツ語ナビゲーション3.0 2,500

金曜2限 フランス語IV 小林　成彬 s092 フランス語で読む哲学22選―モンテーニュからデリダまで― 2,300

金曜2限 フランス語中級ＡII 小林　成彬 s092 フランス語で読む哲学22選―モンテーニュからデリダまで― 2,300

金曜2限 英語Ⅱ（LS） 越智　有紀 s120 NHK NEWSLINE 7 2,500

金曜2限 英語Ⅱ（LS） 吉田　えりか s046 This is Japan 2,200

金曜2限 英語Ⅱ（LS） 佐々木　恵理 s047 Working in Japan 2,550

金曜2限 英語Ⅱ（LS） 柳瀬弘美／外部講師 s046 This is Japan 2,200

金曜2限 英語Ⅲ（日本語の文章を英語で表現する） 宮田　優子 s347 風の歌を聴け 580

金曜2限 英文法Ｂ 水口　学 s115 A Shorter Guide to English Grammar 874

金曜2限 学習指導と学校図書館 須永　和之 s386 学校と図書館でまなぶインターネット活用法 2,200

金曜2限 金融サービス法Ｂ 鈴木　達次 s212 保険法 4,000

金曜2限 刑事訴訟法IＢ 中川　孝博 s213 判例学習刑事訴訟法［第3版］ 3,300

金曜2限 刑事訴訟法IＢ 中川　孝博 s214 刑事訴訟法の基本 3,200

金曜2限 憲法IＡ 小川　亮 s227 憲法学読本 2,700

金曜2限 憲法IＡ 平地　秀哉 s228 憲法2 統治〔第8版〕 2,200

金曜2限 国際紛争処理法 宮内　靖彦 s255 国際条約集　２０２４年版 3,000

金曜2限 史料管理・保存論II 岩橋　清美 s388 新編古文書解読字典 3,107

金曜2限 中国語II 角屋　明彦 s175 漢語街 2,400

金曜2限 中国語演習IＢ 林　佩芬 s179 中国語 入門から初級の　基礎力養成講座 会話編 2,400

金曜2限 日本時代史IV 矢部　健太郎 s337 関ヶ原合戦と石田三成 2,600

金曜3限 コンピュータと情報 高橋尚子／外部講師 s002 アカデミックスキルとしてのICT活用　第2版 1,980

金曜3限 コンピュータと情報Ⅰ 高橋尚子／外部講師 s002 アカデミックスキルとしてのICT活用　第2版 1,980

金曜3限 スペイン語II 木下　令子 s068 スペイン語を話しますか？ 2,600

金曜3限 ドイツ語演習IＢ 外山　知子 s086 イン・ドイチュラントードイツ語インフォメーション 映像付ー 2,600

金曜3限 ドイツ語演習IＢ 新倉　真矢子 s113 ゲナウ！コミュニケーションのドイツ語ノイ 2,500

金曜3限 フランス語展開演習Ｂ 笠間　直穂子 s182 プリュム・ア・ラ・マン！ 1,800

金曜3限 ラテン語II（２） 渡邉　真代 s166 標準ラテン文法 1,900
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金曜3限 英語Ⅱ（LS） 柳瀬弘美／外部講師 s046 This is Japan 2,200

金曜3限 英語Ⅳ（検定試験対策） 生越　秀子 s049 Complete Guide to the TOEIC TEST　4th edition　 3,450

金曜3限 英語文献演習IIＢ 水口　学 s056 Reading and Vocabulary Focus 3 3,710

金曜3限 英語文献演習IIＢ 藤野　敬介 s128 コスモポリタンズ 1,000

金曜3限 漢文学講読II 中村　聡 s178 中国古典文学二十講 2,000

金曜3限 憲法IＢ 望月　穂貴 s193 憲法　第8版 3,400

金曜3限 憲法IIＡ 望月　穂貴 s193 憲法　第8版 3,400

金曜3限 古典講読IIIＢ 吉永　博彰 s030 ［新版］祝詞―「延喜式祝詞」本文と訓本 2,200

金曜3限 公民科教育法II 井上　恭宏 s366 社会科・地歴科・公民科指導法　新学習指導要領の研究と実践的展開 2,200

金曜3限 国語科教育法IIＢ 高橋　大助 s293 高等学校学習指導要領解説　国語編 580

金曜3限 国語科教育法IIＢ 高橋　大助 s296 「指導と評価の一体化」のための学習評価に関する参考資料　高等学校国語 1,600

金曜3限 情報資源組織演習Ⅱ（2） 角田　裕之 s318 情報資源組織演習：情報メディアへのアクセスの仕組みをつくる 3,500

金曜3限 情報資源組織演習II 角田　裕之 s318 情報資源組織演習：情報メディアへのアクセスの仕組みをつくる 3,500

金曜3限 神社祭祀演習IIIＢ 星野光樹 s015 新神社祭式行事作法教本 2,800

金曜3限 神社祭祀演習IIIＢ 星野光樹 s017 改定　諸祭式要綱 1,500

金曜3限 神社祭祀演習IIIＢ 星野光樹 s026 神社祭式同行事作法解説 1,800

金曜3限 神社祭祀演習IIIＢ 星野光樹 s027 神社祭祀関係規程附解説 1,000

金曜3限 神社祭祀演習IIIＢ 星野光樹 s028 神社有職故実 1,300

金曜3限 日本近世文学研究Ⅱ 清登　典子 s328 新版　おくのほそ道 760

金曜3限 日本語学概論II 本間　美奈子 s370 国語要説　五訂版 1,300

金曜3限 日本語史II 中山　陽介 s371 新訂　国語史要説 1,500

金曜3限 民法・物権Ｂ 岡田　康夫 s230 Legal Quest 民法Ⅱ 物権〔第4版〕 2,800

金曜4限 Business PresentationⅠ 大西祥惠/外部講師 s040 Get Ready for International Business 1 3,060

金曜4限 コリア語II 崔　英善 s066 できる韓国語　初中級ブリッジ 1,700

金曜4限 コンピュータと情報 高橋尚子／外部講師 s002 アカデミックスキルとしてのICT活用　第2版 1,980

金曜4限 コンピュータと情報Ⅰ 高橋尚子／外部講師 s002 アカデミックスキルとしてのICT活用　第2版 1,980

金曜4限 コンピュータと情報Ⅱ（データ活用） 小杉　智 s002 アカデミックスキルとしてのICT活用　第2版 1,980

金曜4限 フランス語II 平賀　裕貴 s184 ヴァズィ！（改訂二版） 2,500

金曜4限 フランス語基礎ＢII 平賀　裕貴 s184 ヴァズィ！（改訂二版） 2,500

金曜4限 英語Ⅱ（LS） 柳瀬弘美／外部講師 s046 This is Japan 2,200

金曜4限 英語表現Ｂ 宮田　理奈子 s042 Contemporary Topics Level 3 (4E) Student Book with Essential Online Resource 3,360
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金曜4限 基礎日本古典語Ⅱ 紙尾　康彦 s305 自分で読むための　基礎日本古典語 2,200

金曜4限 行政法IＢ 森　稔樹 s248 現代行政法入門〔第５版〕 2,700

金曜4限 国語科教育法IIＢ 高橋　大助 s293 高等学校学習指導要領解説　国語編 580

金曜4限 国語科教育法IIＢ 高橋　大助 s296 「指導と評価の一体化」のための学習評価に関する参考資料　高等学校国語 1,600

金曜4限 情報資源組織演習Ⅰ（2） 須永　和之 s318 情報資源組織演習：情報メディアへのアクセスの仕組みをつくる 3,500

金曜4限 情報資源組織演習Ⅱ（2） 角田　裕之 s318 情報資源組織演習：情報メディアへのアクセスの仕組みをつくる 3,500

金曜4限 情報資源組織演習I 須永　和之 s318 情報資源組織演習：情報メディアへのアクセスの仕組みをつくる 3,500

金曜4限 情報資源組織演習II 角田　裕之 s318 情報資源組織演習：情報メディアへのアクセスの仕組みをつくる 3,500

金曜4限 神社ネットワーク論II 黒崎　浩行 s020 改訂 神道教化概説 1,400

金曜4限 神社ネットワーク論II 黒崎　浩行 s021 神社の教化活動 1,200

金曜4限 神社祭祀演習IIIＢ 星野光樹 s015 新神社祭式行事作法教本 2,800

金曜4限 神社祭祀演習IIIＢ 星野光樹 s017 改定　諸祭式要綱 1,500

金曜4限 神社祭祀演習IIIＢ 星野光樹 s026 神社祭式同行事作法解説 1,800

金曜4限 神社祭祀演習IIIＢ 星野光樹 s027 神社祭祀関係規程附解説 1,000

金曜4限 神社祭祀演習IIIＢ 星野光樹 s028 神社有職故実 1,300

金曜4限 神道思想史学II 遠藤　潤 s198 神道事典 4,800

金曜4限 日本近現代文学研究Ⅱ 平澤　信一 s374 宮沢賢治全集8 1,000

金曜4限 日本語教育研究II 菊地　康人 s044 みんなの日本語　初級Ⅱ（第２版）本冊 2,500

金曜4限 日本語史II 鶴橋　俊宏 s371 新訂　国語史要説 1,500

金曜4限 日本文学演習ⅠB 清登　典子 s326 芭蕉全句集　現代語訳付き 1,240

金曜4限 法学（日本国憲法） 小川　亮 s227 憲法学読本 2,700

金曜5限 （専）会社法IＢ 中曽根　玲子 s249 会社法判例百選（第4版） 2,500

金曜5限 （専）会社法IＢ 中曽根　玲子 s250 リーガルクエスト会社法（第5版） 2,900

金曜5限 データ処理 小杉　智 s002 アカデミックスキルとしてのICT活用　第2版 1,980

金曜5限 ビジネス英語II 宮田　理奈子 s043 Business Partner B1+ 4,620

金曜5限 フランス語コミュニケーション演習Ｂ 笠間　直穂子 s105 日本初心者のためのフランス語教材 2,750

金曜5限 英語Ⅱ（RW） 柳瀬弘美／外部講師 s039 Writing Paragraphs 2nd Edition 3,350

金曜5限 基礎日本古典語Ⅱ 紙尾　康彦 s305 自分で読むための　基礎日本古典語 2,200

金曜5限 教育の方法と技術（中・高） 小室　弘毅 s309 ワークで学ぶ教育の方法と技術 2,600

金曜5限 中国古典の世界 鈴木　崇義 s407 中国文章家列伝 800
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３、※のついている商品は特別価格のため、組合員割引はありません。あらかじめご了承ください。

４、一部取り扱いの無い商品がございます。お取り寄せの際は教科書販売スタッフにお声かけください。

５、価格、書名、版が予告なく変更になる場合がございます。

６、非組合員の方は合計金額から10％加算されます。 (税込)
曜日・時限 授業名 先生名 教科書番号 教科書名 組合員価格

金曜5限 道徳教育の理論と方法（中・高） 澤田　浩一 s260 教師のための教育学シリーズ8 2,300

金曜5限 道徳教育の理論と方法（中・高） 澤田　浩一 s286 中学校学習指導要領解説　特別の教科道徳編 156

金曜5限 日本文学演習ⅠB 竹内　正彦 s330 源氏物語　付　現代語訳　第１巻 800

金曜5限 日本文学演習ⅠB 竹内　正彦 s363 増補改訂仮名変体集 350

金曜5限 入門コリア語 崔　英善 s067 できる韓国語　初級１ 2,000

金曜5限 簿記の基礎 福島　隆 s009 簿記の基礎 1,800

金曜6限 コリア語II 崔　英善 s066 できる韓国語　初中級ブリッジ 1,700

金曜6限 ドイツ語II 津山　拓也 s113 ゲナウ！コミュニケーションのドイツ語ノイ 2,500

金曜6限 ドイツ語基礎ＡII 津山　拓也 s113 ゲナウ！コミュニケーションのドイツ語ノイ 2,500

金曜6限 会計入門 矢澤　憲一 s008 会計入門 1,600

金曜6限 国語科教育法IＢ 千葉　聡 s290 中学校学習指導要領 361

金曜6限 国語科教育法IＢ 千葉　聡 s297 中学校学習指導要領解説　国語編 289

金曜6限 社会科教育法II 澤田　浩一 s299 中学校学習指導要領解説　社会編 189

金曜6限 中国語演習I（１） 牧野　格子 s069 ＬＯＶＥ！上海　２ 2,400

金曜6限 中国語演習I（１） 牧野　格子 s076 ＬＯＶＥ！上海 2,400

金曜6限 伝承文学講読II 伊藤　龍平 s421 怪談おくのほそ道　現代語訳『芭蕉翁行脚会談袋』 1,800

金曜6限 日本語教育学演習ⅡB 菊地　康人 s044 みんなの日本語　初級Ⅱ（第２版）本冊 2,500

金曜6限 日本文学演習ⅡB 竹内　正彦 s329 源氏物語　付　現代語訳　第３巻 840

金曜6限 日本文学演習ⅢB 竹内　正彦 s329 源氏物語　付　現代語訳　第３巻 840

金曜7限 ドイツ語IV 津山　拓也 s147 ドイツ語トライアングル 2,000

金曜7限 ドイツ語中級ＡII 津山　拓也 s147 ドイツ語トライアングル 2,000

金曜7限 神社ネットワーク論II 黒崎　浩行 s020 改訂 神道教化概説 1,400

金曜7限 神社ネットワーク論II 黒崎　浩行 s021 神社の教化活動 1,200

金曜7限 神道史学IＢ 木村　大樹 s031 日本神道史 3,500
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